
平成２９年度　収支予算書

自　平成２８年１２月　１日

至　平成２９年１１月３０日

一般財団法人　亀田郷地域センター



特別会計 内部取引

一般会計 土地賃貸借 消去 合計

円 円 円 円

Ⅰ 事業活動収支の部

　１.事業活動収入

①基本財産運用収入

　基本財産利息収入 482,000 482,000

②事業収入

　事務管理収入 565,000 565,000

③寄付金収入

　寄付金収入 2,500,000 2,500,000

④雑収入

　受取利息収入 4,000 4,000

　有価証券運用収入 0 0

　雑収入 229,000 229,000

⑤他会計からの繰入金収入

　土地賃貸借からの繰入金収入 425,000 -425,000 0

事業活動収入計 3,640,000 565,000 -425,000 3,780,000

　２.事業活動支出

①事業費支出 11,320,000

　農業支援活動費支出 3,000,000 3,000,000

　地域活動費支出 1,600,000 1,600,000

　事業助成支出 6,500,000 6,500,000

　調査費支出 100,000 100,000

　研修費支出 100,000 100,000

　情報費支出 10,000 10,000

　事業対策費支出 10,000 10,000

　租税公課支出 70,000 70,000

　雑支出 70,000 70,000

②管理費支出 5,680,000

　給料手当支出 10,000 10,000

　会議費支出 600,000 600,000

　旅費交通費支出 300,000 300,000

　通信運搬費支出 200,000 200,000

　備品消耗品費支出 300,000 300,000

　印刷製本費支出 200,000 200,000

　資料等購入費支出 50,000 50,000

収支予算書総括表
平成２８年１２月１日から平成２９年１１月３０日まで

科　　　  目
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特別会計 内部取引

一般会計 土地賃貸借 消去 合計

　燃料・整備費支出 140,000 140,000

　賃借料支出 1,200,000 1,200,000

　法定負担金支出 10,000 10,000

　租税公課支出 100,000 100,000

　負担金支出 300,000 300,000

　雑支出 2,270,000 2,270,000

④他会計への繰出金支出

　一般会計への繰出金支出 425,000 -425,000 0

事業活動支出計 17,000,000 565,000 -425,000 17,140,000

事業活動収支差額 -13,360,000 0 0 -13,360,000

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入

①特定資産取崩収入 0 0

調整基金積立資産取崩収入 0 0

投資活動収入計 0 0

投資活動収支差額 0 0

Ⅳ 予備費支出 1,000,000 1,000,000

当期収支差額 -14,360,000 0 0 -14,360,000

前期繰越収支差額 35,000,000 35,000,000

次期繰越収支差額 20,640,000 0 0 20,640,000

科　　　  目
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本年度 前年度

予算額 予算額 増　減

円 円

Ⅰ 事業活動収支の部

　１.事業活動収入

①基本財産運用収入

　　基本財産利息収入 482,000 454,000 28,000 共同発行市場公募公債利息

②寄付金収入

　　寄付金収入 2,500,000 2,500,000 0 亀田郷土地改良区より

③雑収入

　　受取利息収入 4,000 4,000 0

　　有価証券運用収入 0 502,000 -502,000 新潟県公募公債利息(H28.7満期償還済)

　　雑収入 229,000 228,000 1,000 稲作体験会会費等

④特別会計からの繰入金収入

　　土地賃貸借からの 425,000 412,000 13,000
　　  　　　　　繰入金収入

3,640,000 4,100,000 -460,000

　２.事業活動支出

①事業費支出 11,320,000 16,300,000 -4,980,000

　　農業支援活動費支出 3,000,000 3,100,000 -100,000 田植え・稲刈り体験会関連 1,900,000 円

農産物ＰＲ費 300,000 円

　　 先導的農家支援 800,000 円

　　地域活動費支出 1,600,000 1,600,000 0 鳥屋野潟環境啓発事業 800,000 円

地域づくり勉強会 0 円

食と花の世界フォーラム関連 200,000 円

亀田地域活性化イベント 350,000 円

交流人口拡大のための啓発活動費 250,000 円

　　事業助成支出 6,500,000 11,000,000 -4,500,000 先進農業助成 500,000 円

地域づくり助成 2,000,000 円

健康管理助成 4,000,000 円

　　調査費支出 100,000 100,000 0

　　研修費支出 100,000 200,000 -100,000

　　情報費支出 10,000 100,000 -90,000

　　事業対策費支出 10,000 200,000 -190,000

一般会計収支予算書

平成２８年１２月１日から平成２９年１１月３０日まで

科　　　  目 備　　　　　　　　　　　　　　考

事業活動収入計
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本年度 前年度

予算額 予算額 増　減

②管理費支出 5,680,000 6,800,000 -1,120,000

　　給料手当支出 10,000 10,000 0

　　会議費支出 600,000 600,000 0 費用弁償・賄費

　　旅費交通費支出 300,000 300,000 0

　　通信運搬費支出 200,000 1,200,000 -1,000,000

　　備品消耗品費支出 300,000 300,000 0 会計ソフトバージョンアップ含む

　　印刷製本費支出 200,000 200,000 0 直売所パンフレット印刷ほか

　　資料等購入費支出 50,000 50,000 0

　　燃料・整備費支出 140,000 140,000 0

　　賃借料支出 1,200,000 1,200,000 0 亀田郷土地改良区へ

　　法定負担金支出 10,000 10,000 0

　　租税公課支出 100,000 100,000 0

　　負担金支出 300,000 400,000 -100,000 新潟県日中友好協会ほか

　　雑支出 2,270,000 2,290,000 -20,000 事務雑費

17,000,000 23,100,000 -6,100,000

-13,360,000 -19,000,000 5,640,000

Ⅱ 投資活動収支の部

　１.投資活動収入

①特定資産取崩収入 0 3,000,000 -3,000,000

調整基金積立資産取崩収入 0 3,000,000 -3,000,000

投資活動収入計 0 3,000,000 -3,000,000

投資活動収支差額 0 3,000,000 -3,000,000

Ⅳ 予備費支出 1,000,000 1,000,000 0

当期収支差額 -14,360,000 -17,000,000 2,640,000

前期繰越収支差額 35,000,000 17,000,000 18,000,000 投資有価証券満期償還金(30,000,000)を含む。

次期繰越収支差額 20,640,000 0 20,640,000

（注）　１　借入金限度額　　　設定しない

事業活動支出計

事業活動収支差額

　　　　２　債務負担額　　　　                        設定しない

鳥屋野潟湖底地固定資産税

科　　　  目 備　　　　　　　　　　　　　　考
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本年度 前年度

予算額 予算額 増　減

円 円 円

Ⅰ 事業活動収支の部

　１.事業活動収入

①事業収入

　　事務管理収入 565,000 565,000 0  (株)アルビレックス新潟より

事業活動収入計 565,000 565,000 0

　２.事業活動支出

①事業費支出

　　租税公課支出 70,000 82,000 -12,000 法人税

　　雑支出 70,000 71,000 -1,000 振込手数料

②他会計への繰出金支出

　　一般会計への繰出金支出 425,000 412,000 13,000  一般会計へ

事業活動支出計 565,000 565,000 0

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

平成２８年１２月１日から平成２９年１１月３０日まで

科　　　  目 備　　　　　　　　　　　　　　考

特別会計土地賃貸借事務管理事業収支予算書
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